
Aktuální stav projektu eNeschopenky – podklad pro schůzi VSP PSP dne 31. 10. 2019 

 
 

 
- Legislativa k eNeschopence je fixována zákonem č. 164/2019 Sb. 

 

- Všechny rámcové i dílčí smlouvy jsou podepsány a účinné.  
 

- Probíhá adresná informační kampaň vůči poskytovatelům zdravotních služeb 
a zaměstnavatelům. Byly rozeslány dopisy se základními informacemi k eNeschopence všem 

evidovaným poskytovatelům zdravotních služeb a všem zaměstnavatelům (přednostně do 
datových schránek a subjektům bez datové schránky poštou). Dopisem ÚŘ ČSSZ byli 

hromadně osloveni velcí poskytovatelé zdravotních služeb (nemocnice) s nabídkou přímé 

komunikace a podpory ve věci eNeschopenky a dotazem na stav jejich připravenosti na 
spuštění eNeschopenky, případné problémy a potřeby spolupráce a též s dotazem, zda uvažují 

o využívání webové aplikace eNeschopenka na ePortálu ČSSZ. Poskytovatelé zdravotních 
služeb v odpovědích na tento dopis v naprosté většině případů uvedli, že bude eNeschopenku 

podporovat jejich informační systém.  

 
- Ředitelé OSSZ aktivně oslovují velké poskytovatele zdravotních služeb v rámci své územní 

působnosti s nabídkou osobního setkání s managementem poskytovatelů s cílem zjistit reálné 
a aktuální informace o technické připravenosti jejich informačních systémů na eNeschopenku 

a podat jim informace k eNeschopence, pokud je to zapotřebí. Pokud o to mají poskytovatelé 
zdravotních služeb zájem, proběhne osobní jednání, v rámci kterého jsou podány potřebné 

informace a zodpovězeny dotazy. Za tím účelem byli ředitelé OSSZ (a další vybraní 

zaměstnanci) cíleně proškoleni ústředím ČSSZ. 
 

- Na webu ČSSZ byly zveřejněny odpovědi na časté dotazy praktických lékařů k eNeschopence. 
 

- V provozu je zelená linka pro dotazy týkající se eNeschopenky na telefonním čísle +420 800 

222 700 a webový formulář pro zodpovídání dotazů eNeschopence -  
https://www.cssz.cz/web/eneschopenka/dotazy.  

 
- Probíhá testování externí komunikace vývojáři lékařských SW; k testování se přihlásilo 44 

společností (včetně CompuGroup Medical, STAPRO). Byla navázána užší spolupráce 

s nemocnicí IKEM; její vývojářský tým zástupcům ČSSZ prezentoval funkční implementaci 
v nemocničním informačním systému.  

 
- Probíhá testování notifikačních služeb pro zaměstnavatele (tj. zejména služba data o pracovní 

neschopnosti zaměstnanců přes APEP) vývojáři mzdových SW. K testování je přihlášeno 25 
vývojářů (včetně SAP). 

 

- V provozu je sdílená mailová adresa pro komunikaci s vývojáři; od jejího zřízení v květnu bylo 
vyřízeno téměř 400 dotazů a počet dotazů stále roste. Informace pro vývojáře na webu ČSSZ 

jsou průběžně doplňovány a aktualizovány. Byla zveřejněna informace k postupům 
poskytovatelů zdravotních služeb pro zavedení k systému  eNeschopenky a pro generování 

IČPE. 

 
- Probíhá spolupráce mezi ČSSZ a SÚKL dle zápisu o stanovení vzájemných práv a povinností při 

poskytování údajů o přístupových certifikátech pro účely eNeschopenky, který byl sepsán mezi 
ČSSZ a SÚKL. 

 
- ÚZIS připravil a předal ČSSZ vyexportovaná data o poskytovatelích zdravotních služeb a službu 

pro aktualizaci dat. 

 
- Aplikace eNeschopenka na ePortálu ČSSZ byla nasazena do testovacího prostředí, probíhá její 

interní testování na ústředí ČSSZ; přírůstkově jsou nasazovány a testovány další úpravy. 
 

https://www.cssz.cz/web/eneschopenka/dotazy


- Na týdenní bázi realizaci eNeschopenky řídí k tomu ustavená pracovní skupina, dle potřeby 

probíhají jednání a e-mailová komunikace s dodavateli. Probíhá intenzivní testování v rámci 
ČSSZ včetně testování předávání podání přes jednotlivé subsystémy. Na základě výsledků 

testování se opravují chyby a připravují další verze k testování. Intenzivně se pracuje na 
změnách metodických pokynů souvisejících s novými procesy při posuzování dočasné pracovní 

neschopnosti.  

 
 

ČSSZ 
23. 10. 2019 


